
čj. KŘÚ 16130/2015 

 

 

 
Odůvodn ění účelnosti ve řejné zakázky podle § 2 vyhlášky č. 232/2012 Sb., o podrobnostech 

v rozsahu od ůvodn ění účelnosti ve řejné zakázky a od ůvodn ění veřejné zakázky (dále jen 
„vyhláška“) 

 
 

1. Zadavatel: 

Název: Pardubický kraj   

Sídlo: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  

IČ: 70892822 

DIČ: CZ70892822 

 
 

2. Název zakázky:  

„Eviden ční systém a publika ční portál muzejních sbírek Pardubického kraje“ 

 
 

3. Druh veřejné zakázky: 

Veřejná zakázka na dodávky zadávaná v otevřeném nadlimitním řízení 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



čj. KŘÚ 16130/2015 

 

 

 
Veřejný zadavatel popíše změny: 
a) v popisu potřeb, které mají být splněním 
veřejné zakázky naplněny 
b) v popisu předmětu veřejné zakázky 
c) vzájemného vztahu předmětu veřejné 
zakázky a potřeb zadavatele 
d) předpokládaný termín splnění veřejné 
zakázky oproti skutečnostem uvedeným podle 
§ 1 vyhlášky (odůvodnění účelnosti veřejné 
zakázky pro účely předběžného oznámení). 

V oznámení předběžných informací byl uveden 
CPV kód 92521000-9 „Služby muzeí“. 
V oznámení o zakázce tento kód již není 
uveden. Důvodem této změny je konzultace 
s IT odborníkem ohledně předmětu zakázky. 
Výše uvedený kód se k této zakázce 
nevztahuje. Jinak k dalším změnám oproti 
údajům uvedeným v předběžném oznámení 
nedošlo.  

 

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 
zakázky, která zadavatel zohlednil při 
stanovení zadávacích podmínek. Jde zejména 
o rizika nerealizace veřejné zakázky, prodlení 
s plněním veřejné zakázky, snížení kvality 
plnění, vynaložení dalších finančních nákladů. 

Nerealizováním veřejné zakázky, prodlením 
s plněním a snížením kvality plnění by zadavateli 
nastaly problémy s plným a efektivním 
poskytováním svých služeb. 

Veřejný zadavatel může vymezit varianty 
naplnění potřeby a zdůvodnění zvolené 
alternativy veřejné zakázky. 

Zadavatel v tomto případě nenašel alternativní 
řešení. 

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké míry 
ovlivní veřejná zakázka plnění plánovaného 
cíle. 

Zadávací a obchodní podmínky veřejné zakázky 
jsou stanoveny tak, aby realizace veřejné 
zakázky proběhla řádně a včas v souladu s 
právním řádem ČR. 

Zadavatel může uvést další informace 
odůvodňující účelnost veřejné zakázky. 

 

 
 

 
Odůvodn ění požadavk ů na technické kvalifika ční p ředpoklady pro pln ění veřejné zakázky na 
dodávky podle § 3 odst. 1 vyhlášky Ve řejný zadavatel od ůvodní p řiměřenost požadavk ů na 

technické kvalifika ční předpoklady ve vztahu k p ředmětu ve řejné zakázky a k rizik ům 
souvisejícím spln ěním ve řejné zakázky  

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu dodávek. 

Zadavatel nestanovil požadavky nad rámec 
vyhlášky. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení seznamu techniků či 
technických útvarů 

 

Zadavatel požaduje minimálně 5 členný 
realizační tým. Zadavatel tak rozložil schopnosti 
a zkušenosti, kterými členové týmu podílející se 
na realizaci předmětu veřejné zakázky musí 
nutně disponovat mezi více osob. Veškerá 
požadovaná odborná kvalifikace je pro plnění 
předmětu veřejné zakázky nezbytná, protože 
kvalifikace členů týmu pokrývá jednotlivé klíčové 
oblasti plnění veřejné zakázky. Pro všechny 
členy týmu jsou stanoveny přiměřené 
požadavky na kvalifikace. 
 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení popisu technického vybavení 
a opatření používaných dodavatelem 
k zajištění jakosti a popis zařízení 
či vybavení dodavatele určeného 
k provádění výzkumu 
  

Zadavatel nepožaduje. 
 

 
Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
provedení kontroly technické kapacity 
veřejným zadavatelem nebo jinou osobou 
jeho jménem, případně provedení kontroly 
opatření týkajících se zabezpečení jakosti 
a výzkumu 

 
Zadavatel nepožaduje 

 



čj. KŘÚ 16130/2015 

 

 

 
 
 
Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení vzorků, popisů nebo fotografií 
zboží určeného k dodání. 

 

 
Zadavatel nepožaduje 

 

 
Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení dokladu prokazující schodu 
požadovaného výrobku vydaného příslušným 
orgánem. 

 
Zadavatel nepožaduje 

 

 

Odůvodn ění vymezení obchodních podmínek ve řejné zakázky na dodávky 
a veřejné zakázky na služby podle vyhlášky § 4 vyhlášky  

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící delší lhůtu splatnost faktur než 30 
dnů. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek na pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou 
dodavatelem třetím osobám ve výši  
přesahující dvojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky. 

 

Zadavatel požaduje, aby měl uchazeč po celou 
dobu platnosti smlouvy na dodávku i smlouvy o 
servisu sjednánu pojistnou smlouvu pro případ 
způsobení škody třetí osobě s limitním plněním na 
jednu škodnou událost minimálně 12 mil z důvodu 
zajištění náhrady případných škod.  
 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek bankovní záruky vyšší 
než je 5% ceny veřejné zakázky. 

 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek záruční lhůtu delší než 
24měsíců. 

Zadavatel požaduje záruční lhůtu díla delší než 24 
měsíců (60 měsíců) s ohledem na plánovanou, 
plnou udržitelnost projektu v délce 5 roků. V 
případě nedodržení 5 leté udržitelnosti projektu a 
nedodržení všech projektových parametrů po tuto 
dobu, hrozí zadavateli vrácení podstatné části 
finanční dotace.  

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení 
dodavatele vyšší než 0,2 % z předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky za každý den 
prodlení.  
 

Zadavatel nepožaduje vyšší. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení 
zadavatele s úhradou faktur vyšší než 0,05 
% z dlužné částky za každý den prodlení.  
 

Zadavatel nepožaduje.  
 

Odůvodnění vymezení dalších obchodních 
podmínek 

Zadavatel uvádí, že všechny jím vymezené 
obchodní podmínky jsou v souladu s právním 
řádem České republiky. 

 

Odůvodn ění vymezení technických podmínek ve řejné zakázky podle § 5 
vyhlášky  

Vymezení technických podmínek je stanoveno v souladu s projektem Evidenční systém a 
publikační portál muzejních sbírek Pardubického kraje, registrační číslo projektu: 
CZ.1.06/2.1.00.19.09281. Tyto podmínky byly schváleny poskytovatelem dotace a odpovídají 
požadavkům zadavatele tak, aby bylo možné dosáhnout požadovaného cíle projektu. 



čj. KŘÚ 16130/2015 

 

 

 
 
 

Odůvodn ění stanovení základních a díl čích hodnotících  

Základní hodnotící kritérium  Odůvodn ění 
Nejnižší nabídková cena v Kč včetně DPH Zadavatel si stanovil přesné ale zároveň 

nediskriminující požadavky na předmět plnění 
veřejné zakázky. Tím si zajistil dodání 
požadovaného plnění, tedy naplnění svých 
potřeb, vybraným dodavatelem za splnění 
podmínek stanovených smlouvou. Zvoleným 
hodnotícím kritériem zadavatel chce docílit 
hospodárného vynakládání veřejných prostředků. 

 

V Pardubicích dne 19.03.2015 

 

PhDr. Jana Haniková  
vedoucí kanceláře ředitele úřadu 
pověřená hejtmanem 
schváleno usnesením Rady Pardubického kraje dne 19. 3. 2015, č. R/1767/15 

 
 

 
 


		2015-03-19T14:41:10+0000
	 (Licence: Petr Vlášek)
	Not specified




